CONVOCAÇÃO Nº 006/2020 – CENTRAL ADMINISTRATIVA

 NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 /

nº 003/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 003/2020 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS EM FORMATO PDF

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 15 de abril de

2020 até as 18 horas do dia 16 de abril de 2020.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato –

Nome do Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a

inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – TÉC. ENFERMAGEM I – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do

candidato do site selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH)

que esteja dentro do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser

refere o item 4 e Anexo I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada

no ato de inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO

EMERGENCIAL - CORONAVÍRUS - COVID - 19 /SESA nº 003/2020.

“Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10,

itens I, II e III deste Edital”;

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 003/2020.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar,

ainda, DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de

pertencimento étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou

documento emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição

- se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11

do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03

entregues posterior as 18 horas do dia 16 de abril de 2020.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que

couber itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº

003/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Daniele Coitinho Lorensutti 59 1483581

carla mara favato 60 1483885

Tatiane Mattos Ribeiro 61 1484228

SANDRA APARECIDA DANIEL COSTA 62 1484310

cleide alves fagundes 63 1484768

Jackelina Lavranos 64 1484991

andrea conceicao caetano 65 1485068

JÁ CONVOCADO VAGA NEGRO 68

Tiago de Melo 67 1485359

JÁ CONVOCADO VAGA NEGRO 68

 JÁ CONVOCADO VAGA NEGRO 69

Maria de Fátima Silva Guimarães 70 1485600

CÉLIA DO CARMO SANTOS MARIANELLI 71 1485641

HELOIZA HELENA PEREIRA ALVARENGA 73 1486192

Bruna Araujo de Castro 74 1486212

LUCIANA GOMES SILVA 75 1486456

CRISTINA ZUCHI COELHO DE ALMEIDA 76 1486617

marcia correa santos 77 1487246

geovane da silva simoes 78 1487267

Marcia Maria Frisleben da Cruz 79 1487777

Ana Kelly De Souza Silva Dos Santos 80 1470341

Elizabeth Costa 81 1471234

Sinara Alcantara Castro 82 1471508

Sinara Alcantara Castro 82 1471508

Rosana Fonseca Barbosa 83 1471746

Mayara Dos Santos Santana 84 1472680

Carolini Tessarolo Ramos 85 1473299

Claudia Aparecida Duarte De Sousa 86 1473560

edirde araujo silva 87 1475150

Maria Jose Martins Ferreira 88 1477868

JÁ CONVOCADO VAGA NEGRO 89 1471508

Lorrayne Chagas santos 90 1478490

Luzinete Eloi Santana 91 1479002

Julia da Silva Barbosa Santos 92 1483138

Claudia Cruz Almeida 93 1485034

Fernanda Motta malheiros 94 1485468

Zelia Aparecida Marianelli 95 1485699

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Maria de Fátima Marcelino da Silva 96 1486935

Kamila Peres 97 1487886

Cristina Bastos Goncalves 98 1472296

Kessya Vieira de mello 99 1474270

maria aparecida ribeiro nunes 100 1478725

Jacira Noia de Oliveira Barbosa 101 1479479

marciados Santos farias silva 102 1481846

SHEILA ZENY DE OLIVEIRA SOARES 103 1482790

Rosaines Amaro de Oliveira 104 1484930

Ritielli Casotti Galvão 105 1485278

Leandro Nascimento Brandão 106 1485475

Graziela Dalmaschio Gusmão 107 1487842

Isis Mariana Batista 108 1470025

Ana Carolini Muniz Pereira 109 1471921

Luciléia Dias De Souza 110 1472576

Regiane De Souza Machado 111 1472662

HYANNE Rossi Cerchi 112 1476441

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 113 1480302

Patricia Boldt 114 1480449

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 115 1481235

Juliana Paula Ferreira dos Santos 116 1482255

lecimara emerique sampaio 117 1483191

Camila Juliana Ferreira Santos 118 1486148

Maria de Fátima Calegari Milanez 119 1486200

MARQUILENE RODRIGUES DOS SANTOS 120 1486253

RITA GONÇALVES BOTELHO 121 1487272

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 122 1470595

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 123 1471444

Dany Alves Damasceno 124 1474807

mirian carvalho 125 1477607

Graciele de Aguiar santos 126 1480725

Graziele barboza PEREIRA rocha 127 1481397

Gabriela Claudia 128 1481654

Cristiane da silva sant'ana 129 1481833

NEILSON DE SOUZA OLIVEIRA 130 1482131

Ester Nunes de Oliveira 131 1483896

NOME NÃO INFORMADO 132 1484894

Sandra de castro da silva pereira. 133 1487493

Luuiza Rosa Silva 134 1471321

Erica Satil Ribeiro Portela 135 1474428

Cláudia Linhares dos Santos 136 1474579

soraya barreiras 137 1475850

Marilene Ferreira nascimento 138 1477330

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Joelma de Jesus Christo 139 1477888

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 140 1479818

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 141 1481147

ELIANE FUDCHELLER DE MEDEIROS 142 1484102

Wellington Silva 143 1484528

Simone rossi 144 1485824

leiliane mara da silva bernardino batista 145 1487231

Juliane de Fátima de souza jadjischi 146 1487962

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Edicleuza Rodrigues 113 1480302

Hellen Cristina Silva de Andrade 115 1481235

Janaína Gomes Reis 122 1470595

Simone Rodrigues Alves De Oliveira 123 1471444

Odete da silva coelho 140 1479818

ANA THAIS DE LIMA PINTO 141 1481147

VAGAS RESERVADAS INDÍGENAS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Leidiane Dutra Nunes 41 1475305

angela adriana vieira de oliveira 42 1475675

Marcos Aurelio Scardua 43 1483993

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 44 1488191

Ana Carolini Muniz Pereira 45 1471950

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 46 1472938

Andressa de moura 47 1475428

Elaine Soares da luz 48 1481129

polyana rodrigues mello barcellos 49 1482121

poliana barbosa do nascimento 50 1484453

Danilo Lúcio Vieira Machado 51 1481034

lorena pereira brandão de deus souza 52 1482688

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Mirian Da Silva Campos 53 1483503

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 54 1471851

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

FELIPE CARVALHO DA SILVA 44 1488191

Erika Raymundo Da Fonseca E Castro 46 1472938

Rutileia Soares Rodrigues 54 1471851

VAGAS RESERVADAS INDÍGENAS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO